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Codziennik – Dobre dane o handlu zagranicznym 
13 stycznia 2010  

� Chwilowe osłabienie złotego pod wpływem 
zacieśnienia polityki monetarnej w Chinach i słabym 
pocz ątku sezonu wyników za IV. kw w USA 

� Dobre dane GUS o handlu zagranicznym 
� Dziś przetarg obligacji 2-letnich, za granic ą dane o 

produkcji przemysłowej w strefie euro i PKB w 
Niemczech  

Na wczorajszej sesji, po początkowym osłabieniu złotego, 
pod koniec dnia doszło do odreagowania. Na otwarciu 
negatywnie na krajowa walutę oddziaływało pogorszenie 
globalnych nastrojów po słabym rozpoczęciu sezonu 
wyników za IV kw. za oceanem oraz w związku z 
zacieśnieniem polityki gospodarczej w Chinach. Indeksy 
akcyjne w trakcie sesji europejskiej spadały po tym jak bank 
centralny Chin podjął decyzję o podniesieniu stopy rezerw 
obowiązkowych o 50 pb. Kurs EURPLN wzrósł do ok. 4,08, 
a pod koniec dnia wraz umocnieniem euro do dolara doszło 
do odreagowania krajowej waluty. Kurs EURUSD przez 
większą część dnia był stabilny a dolara wspierała m.in. 
wypowiedź przedstawiciela chińskiego funduszu 
inwestycyjnego, który stwierdził, Ŝe jego zdaniem 
amerykańska waluta nie powinna dalej się osłabiać. Kurs 
EURUSD wzrósł jednak pod koniec sesji do ok. 1.4538. 
Dane z USA były raczej negatywne dla dolara. Dane o 
bilansie handlowym w Stanach Zjednoczonych pokazały 
wzrost deficytu handlowego do 36,4 mld $ z 33,2 mld $ 
miesiąc wcześniej po korekcie, wobec oczekiwanych 34,5 
mld $. Poza tym obniŜył się opublikowany wczoraj wskaźnik  
optymizmu drobnych przedsiębiorców za grudzień 2009 r. z 
88,3 pkt do 88 pkt, najniŜszego poziomu od 5 miesięcy.  W 
ciągu nocy nastąpiło kolejne odwrócenie trendu i kurs 
EURUSD obniŜył się poniŜej 1,45, aby na dzisiejszym 
otwarciu znaleźć się blisko tego poziomu. Kurs EURPLN był 
na otwarciu na poziomie 4,07, a USDPLN 2,81. 

Na rynku długu, mimo osłabienia złotego, rentowności 
obligacji pozostały wczoraj zbliŜone do poziomów z 
poniedziałkowego zamknięcia. Nieznacznie obniŜyły się za 
to stopy IRS. Na bazowych rynkach długu doszło do 
lekkiego umocnienia. Rentowności 10-letnich Bundów i 
Treasuries spadły do 3,31% i 3,73% z 3,34% oraz 3,79%. 

Agencja Fitch przyznała polskim 15-letnim euroobligacjom 
wyemitowanym w poniedziałek rating A-. Zdaniem agencji 
Polska poradziła sobie relatywnie dobrze z pogorszeniem 
zewnętrznego otoczenia gospodarczego i finansowego. 
Według oceny Fitch, rating odzwierciedla relatywnie niską 
zaleŜność Polski od handlu zagranicznego, umiarkowane 
nierównowagi makroekonomiczne, relatywnie silny system 

bankowy i wiarygodne reŜimy monetarny i walutowy, które 
wspierają stabilność ekonomiczną i średnioterminowe 
perspektywy wzrostu gospodarczego.  

Wczoraj Urząd Regulacji Energetyki zatwierdził taryfę na 
sprzedaŜ energii elektrycznej dla Enei, zakładającą wzrost 
cen o ok. 5,6%, a wcześniej w poniedziałek zatwierdzono 
podwyŜkę opłaty dystrybucyjnej o 3,2%, co daje ok. 4,5% 
podwyŜki cen prądu dla odbiorców końcowych wg 
rzeczniczki URE Agnieszki Głosniewskiej. W piątek i 
poniedziałek URE zatwierdził taryfy dla innych 
dystrybutorów energii oznaczające podwyŜki od 3,6% do 
8,1%. RWE podniósł ceny prądu w Warszawie o ok. 4,7%.  
To oznacza znacznie mniejsze podwyŜki cen prądu niŜ w 
ubiegłym roku i będzie pozytywnie wpływać na obniŜenie 
rocznej stopy inflacji w najbliŜszych miesiącach. To z kolei 
powinno pozytywnie oddziaływać na krótki koniec krzywej 
rentowności obligacji. 

Dane GUS nt. handlu zagranicznego za listopad pokazały 
bardzo dobre dane o eksporcie. Obroty eksportu w 
pierwszych jedenastu miesiącach 2009 r. wyniosły 88,7 mld 
€, co wg naszych szacunków oznacza, Ŝe w listopadzie 
wartość eksportu wyniosła ok. 10 mld €, wzrastając o ponad 
10% r/r. Wartość eksportu w złotych była w listopadzie 
najwyŜsza w historii. Import był mniej więcej zgodny z 
naszymi oczekiwaniami i bliski poziomu z października. Te 
dane oznaczają spore prawdopodobieństwo, Ŝe nasza 
prognoza deficytu obrotów bieŜących (-2,4 mld €), który 
zostanie opublikowany w piątek, jest zbyt pesymistyczna i 
faktyczny deficyt moŜe być o ok. 1 mld € mniejszy. Wiele 
wskazuje na to, Ŝe wyraźnie osłabienie eksportu w 
październiku było przypadkowym zaburzeniem w danych 
(być moŜe wynikającym z przesunięcia w czasie jakiejś 
transakcji), a nie oznaką pogorszenia sytuacji w handlu 
zagranicznym. 

W kraju najwaŜniejszym wydarzeniem będzie dziś przetarg 
papierów skarbowych. Ministerstwo Finansów zaoferuje 2-
letnie obligacje OK0712 o wartości 3,5-5,5 mld zł. Za 
granicą zostaną opublikowane dane ze strefy euro o 
produkcji przemysłowej, która wg rynkowego konsensusu 
spadła w listopadzie o 8,5% r/r po spadku o 11,1% w 
październiku. Zostaną równieŜ opublikowane dane o PKB 
Niemiec za 2009 rok. Konsensus rynkowy przewiduje 
spadek o 4,8% r/r (wobec wzrostu o 1,3% w 2008 r.). 

 

 



                                                                     

Główne notowania walutowe

Obligacje
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 -Przegl ąd rynku finansowego
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*za 100 JPY                        Źródło: Reuters  

Niniejsza publikacja przygotowana przez Bank Zachodni WBK S.A. (członka Grupy AIB) ma charakter wyłącznie informacyjny i nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji 
kupna lub sprzedaŜy jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Informacje przedstawione w niniejszej publikacji nie mają charakteru porad inwestycyjnych ani doradztwa. Podjęto wszelkie 
moŜliwe starania w celu zapewnienia, Ŝe informacje zawarte w tej publikacji nie są nieprawdziwe i nie wprowadzają w błąd, jednakŜe Bank nie gwarantuje dokładności i kompletności tych 
informacji oraz nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystywanie tych informacji oraz straty, które mogły w konsekwencji tego wyniknąć. Prognozy ani dane odnoszące się do przeszłości nie 
stanowią gwarancji przyszłych cen instrumentów finansowych lub wyników finansowych. Bank Zachodni WBK S.A., jego spółki zaleŜne oraz którykolwiek z jego lub ich pracowników mogą być 
zainteresowani którąkolwiek z transakcji, papierów wartościowych i towarów wymienionych w tej publikacji. Bank Zachodni WBK S.A. lub jego spółki zaleŜne mogą świadczyć usługi dla lub 
zabiegać o transakcje z którąkolwiek spółką wymienioną w tej publikacji. Niniejsza publikacja nie jest przeznaczona do uŜytku prywatnych inwestorów. Klienci powinni kontaktować się z 
analitykami Banku oraz przeprowadzać transakcje poprzez jednostki Banku Zachodniego WBK S.A. lub Grupy AIB w jurysdykcjach swoich krajów, chyba Ŝe istniejące prawo zezwala inaczej. 
W przypadku tej publikacji zastrzeŜone jest prawo autorskie oraz obowiązuje ochrona praw do baz danych.  

  


